
ABSTRAKT 

Tato diplomová práce se zabývá příčinami a typologií životních krizí. V další části  

se diplomová práce zaměřuje na fenomén manželských a partnerských krizí, na jejich řešení  

a na prevenci konfliktů ve vztazích. Poté se budeme zabývat, jaké možné přínosy může mít 

krize nejenom pro manželství či partnerství a konečně také zmíníme manželské a partnerské 

poradenství jako cenný zdroj pomoci překonávání krizí ve vztahu s partnerem. V praktické 

části se budeme snažit dokázat, že krize v životě člověka může přinést do manželství či 

partnerství takovou změnu, stimul, či motivaci, která může být s odstupem času od prožité 

krize chápána jako pozitivní či přínosná. 

Klíčová slova: Životní krize, příčiny a typologie životních krizí, krize manželská, krize 

partnerská, manželské a partnerské poradenství, pozitivní přínosy životní krize 

 


